一般財団法人せこ記念財団
代表理事　瀬古一郎殿

　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名

貴財団の2026年度（令和8年度）研究助成金の交付を受けたいので下記のとおり申請します。
申請にあたって貴財団の助成規定および募集要項に従います。
	目的
	定款第4条の（2）～（9）項のうち該当する番号を右欄に記入　※1）

	課題
	和文

	英文

	代表者
	ふりがな

	氏名

	年齢
	（才）

	最終学校名※2

	卒業年月

	取得学位

	取得年月

	所属機関

	部署名

	職名

	Researchmap
会員ID

	その他の研究ID　※3

	連絡先
	〒

	電話

	携帯電話

	E-mail

※1）助成が研究ではない場合は、以下の「研究」を「活動」に読み替えて記入ください。
※2）最終学校名は、大学・学部・学科及び大学院研究科（専攻）をもれなく記入下さい。
※3）その他の研究者IDは、Researchmap会員ID未取得で他のIDがある場合に記入下さい。

共同研究者
	氏名（ふりがな）（年齢）
	所属機関・部署・職名（現在の専門）
	最終学校名（卒業年）
	学位（取得年）
	役割分担

	（才）

	（才）

	（才）

申請金額（万円未満は四捨五入）
	総合計
①＋②
	①の合計
	①使途内訳
	②間接経費

	機器備品費
	消耗品費
	旅費
	謝金
	その他

	万円
	万円
	万円
	万円
	万円
	万円
	万円
	万円

Ⅰ.　研究計画の概要　（注：Ⅰ全体で1頁以内のこと。）
	（1）研究の目的および意義、特に本研究の特色や訴えたい点など。
記入欄）

	（2）研究計画の要約
記入欄）

	（3）本研究に関連する国内国外の研究状況など
記入欄）

	（4）申請者（共同研究の場合は、代表研究者および共同研究者）のこれまでの主要な業績（最近5年以内の著書、発表論文等。）
記入欄）

	（5）研究成果の今後の公表予定
記入欄）

	（6）研究スケジュール

	研究開発項目
	令和8年度
1四半期
	令和8年度
Ⅱ四半期
	令和8年度
Ⅲ四半期
	令和８年度
Ⅳ四半期

Ⅱ.　助成金の内容　（注：Ⅱ全体で1頁以内のこと。）
（1）申請助成金の内訳（使途、数量等を具体的に摘要欄に記入ください。）
	費目
	金額
	摘要

	①使途・内訳
	（1）機械・器具・備品など
（注１）
	万円

	（2）消耗品費
	万円

	（3）旅費
	万円

	（4）謝金
	万円

	（5）その他の諸経費
	万円

	②所属機関間接経費
	万円

	合計
	万円

注１） 税込み価格で１０万円以上する物品については領収書を添付すること。

（2）本研究に対する他からの研究助成金など（申請中のものは、備考欄にその旨注記してください。
	助成金などの名称
	申請者（代表研究者）
	研究課題
	助成額
	助成期間
	備考